
 LANDRAT 

 
L-150 

 

 

 

Die landrätliche Justizkommission 

 

zum Bericht und Antrag des Regierungsrats vom 20. Dezember 2022 

 

zum 

 

Kreditbeschluss für den Neubau Fussgängertunnel und Sicherungsmassnahmen Harderband, Weg 

der Schweiz, in der Gemeinde Seedorf (Ortsteil Bauen) 

 

beantragt dem Landrat, 

folgenden Beschluss zu fassen: 

 

1. Der Kreditbeschluss für den Neubau Fussgängertunnel und Sicherungsmassnahmen Harderband, 

Weg der Schweiz, in der Gemeinde Seedorf (Ortsteil Bauen) (neue Ausgaben in der Höhe von 

brutto 1'680'000 Franken), wie er in der Beilage enthalten ist, wird zuhanden der Volksabstim-

mung verabschiedet. 

 

2. Der Regierungsrat wird ermächtigt, teuerungsbedingte Mehrausgaben zu beschliessen. Massge-

bend ist der Mischindex des Produktionskostenindex des Schweizerischen Baumeisterverbands; 

Stand der Kostenschätzung ist September 2022. 

 

3. Mit dem Vollzug wird der Regierungsrat beauftragt. 

 

4. Die Motion Anton Infanger, Bauen, zum Weg der Schweiz wird als materiell erledigt abgeschrie-

ben. 

 

 

Altdorf, 11. Januar 2023 

 

Marco Roeleven, Altdorf, Präsident 

Andreas Bilger, Seedorf, Vizepräsident 

Alois Arnold (1981), Bürglen 

Bruno Christen, Hospental 

Andreas Gisler, Seedorf 

Urs Kieliger, Erstfeld 

Roger Metry, Silenen 

 

 

 



2 

Beilage 

- Kreditbeschluss 

 

 



Beilage 

 

KREDITBESCHLUSS 

für den Neubau Fussgängertunnel und Sicherungsmassnahmen Harderband, Weg der Schweiz, in 

der Gemeinde Seedorf (Ortsteil Bauen) 

(vom ...) 

 

Das Volk des Kantons Uri, 

 

gestützt auf Artikel 24 Buchstabe c der Verfassung des Kantons Uri1, 

 

beschliesst: 

 

I. 

 

Für den Neubau Fussgängertunnel und Sicherungsmassnahmen Harderband, Weg der Schweiz, in der 

Gemeinde Seedorf (Ortsteil Bauen) wird ein Verpflichtungskredit von brutto 1'680'000 Franken be-

willigt. 

 

II. 

 

Der Regierungsrat wird ermächtigt, teuerungsbedingte Mehrausgaben zu beschliessen. Massgebend 

ist der Mischindex des Produktionskostenindex des Schweizerischen Baumeisterverbands; Stand der 

Kostenschätzung ist September 2022. 

 

III. 

 

Dieser Beschluss tritt am Tag nach der Annahme in der Volksabstimmung in Kraft. 

 

Im Namen des Volkes 

Der Landammann: Urs Janett 

Der Kanzleidirektor: Roman Balli 

 

 

 

                                                             
1 RB 1.1101 


